
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 576 del 29-05-2019

OGGETTO: Proroga R.E.I.S. (Reddito di inclusione sociale),   liquidazione benefici

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 27/03/2019 con la quale si approva il Documento
unico di programmazione (DUP) 2019/2021;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 11 del 27/03/2019 con la quale si approva il Bilancio di
previsione 2019/2021;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale N. 33 del 04/04/2019 con la quale si approva il  Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale N. 58 del 23/05/2019 relativa alla 2̂ variazione al Piano
Esecutivo di Gestione anno 2019;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale N. 674 del 17/04/2019 avente per oggetto �gDecreto di indirizzo
RAS N. 7178 del 20,12,2018 – Legge Regionale N. 18/2016 Reddito di Inclusione Sociale Aggiudu Torrau  -
aumento durata e/o importo erogazione sussidio REIS;
Vista la propria determinazione N. 980 del 30/08/2018, relativa all'impegno fondi R.E.I.S. anno 2018 pari a
complessivi € 153.715,14, per l'erogazione dei benefici ai cittadini residenti a Dorgali, collocati utilmente in
graduatoria secondo le priorità stabilite dalle Linee Guida R.A.S.
Considerato che il Decreto RAS N. 7178 del 20.12.2018 stabilisce che è consentito aumentare la durata
dell'erogazione del sussidio e/o l'importo  e durata fissati nelle Linee Guida RESI , ai comuni che hanno a
disposizione somme che eccedono il fabbisogno espresso dalle graduatorie approvate;
Vista la propria determinazione N. 432 del 24/04/2019 relativa all'impegno di spesa di € 80.989,69 per
aumentare la durata dell'erogazione del sussidio ai beneficiari RESI, presenti nella graduatoria 2018 fino ad
esaurimento dei fondi a disposizione così come stabilito dal Decreto RAS di indirizzo N. 7178/2018;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della mensilità di maggio ai beneficiari del programma
R.E.I.S., per l'importo complessivo di € 17.020,00
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Sociale a provvedere in merito, giusto Decreto del
Sindaco 3 del 21/05/2019;
Dato atto che, ai sensi dell�fart. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l�'espressione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;
Dato atto del rispetto degli articoli 183 comma 8,  177, commi 1 e 2 e  107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell�'art. 37 D. Lgs.
33/2013;

D E T E R M I N A

- Di liquidare e per effetto pagare, per le motivazioni esplicitate in premessa, i benefici relativi al mese di
maggio  programma R.E.I.S.;
- Di trasmettere il presente provvedimento ai servizi finanziari, unitamente all�'allegato �A� contenente i dati
identificativi del beneficiario del contributo economico, per consentirne la liquidazione;
- di liquidare l'importo di complessivo di €  17.020,00 come indicato in tabella:



BILANCIO 2019

CAP 6915 DESCRIZIONE:  REIS – Reddito di inclusione sociale – Contributo R.A.S.
MISSIONE 12 PROGRAMMA 05 TITOLO 1 MACRO AGGREGATO 04
PIANO DEI CONTI  1.04.02.02.999 DESCRIZIONE: Altri assegni e sussidi assistenziali
IMPORTO   € 17.020,00 IMPEGNO          319.1/2019 su RP/2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to Dott.ssa Emanueluccia Spanu

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 29-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 30-05-2019 al 14-06-2019.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu


